
Zpravodaj Asociace rané péče – období 1-3/2024

Správní rada:

●   v novém roce jsme se sešli 2x on-line formou

● došlo k předání zprávy revizora za rok 2021 a 2022, v současné době budou předány podklady k
tvorbě zprávy za rok 2023

● Stále je v jednání změna sídla - v současné chvíli jednáme s městskou částí v Praze - budeme
nadále informovat

● pracujeme na novém konceptu Garance kvality

Informace z jednotlivých komisí:

PR a legislativa

V lednu jsme se zúčastnili dalšího kulatého stolu na MPSV. Jsme aktivně zapojeni do procesu Návrh
styčných bodů pro spolupráci SPC a poskytovatelů soc. služby raná péče (8.3.1 Národní plán
podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021 – 2025) - účastníme se
on-line formou. Jednání probíhají i nadále. Informovat budeme na setkání vedoucích, které se uskuteční
v dubnu 2024 v Praze.
Dalším významným bodem naší činnosti je vznik interaktivní mapy všech poskytovatelů rané péče v ČR.
Mapa bude formou aplikace vložena na stránky Asociace a bude také v jejím vlastnictví. V současné
chvíli se již pracuje na její grafické podobě a shání se finanční prostředky, které tento projekt pokryjí.
Oslovujeme nadace a věříme, že se finance podaří zajistit. Pokud ne, budeme muset hledat jiné řešení.
Jedná se o důležitý projekt, který bude sloužit jak poskytovatelům, tak úřadům, krajům, MPSV,
Ministerstvu zdravotnictví a dalším, dle potřeby.

Komise garance a kvality

1. Do června 2024 probíhají šetření garance kvality dle stávajících podmínek. Od června bude
přijímání žádostí k šetření garance pozastaveno. Nový model garancí bude spuštěn v průběhu
roku 2025.

2. Otevíráme pracovní skupinu Šetřitelé garance kvality. Rádi do týmu přijmeme nové šetřitele.
První on-line setkání šetřitelů se uskuteční 26.4.2024 v 13:00 hod. Podrobné informace byly
členských organizacím rozeslány.

3. V prvních měsících roku 2024 proběhly 3 šetření garance kvality, 5 šetření je ve stádiu
přípravy.

4. V rámci procesu změnu udělování garance kvality byl vytvořen Dotazník ke kompetencím,
který bude do konce března rozeslán k vyplnění členským organizacím.

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz



Komise vzdělávání

Proběhlo:
Proběhla aktualizace kontaktů stáží. K systému stáží se přihlásilo nově několik organizací.
Aktualizovaný seznam včetně všech dokumentů šel emailem. Lze jej také najít zde:
https://www.arpcr.cz/vzdelavani/staze-pracovist-arpcr/

V březnu proběhlo v Benešově kazuistické setkání formou balintovské skupiny. Zúčastnilo se 11
poradkyň.

Plánujeme:
● Setkání k evaluaci kurzu poradce - 12.4.24 Praha - osobní setkání s účastníky kurzu poradce.

Následně bude navazovat jedno online setkání a několik rozhovorů s vybranými vedoucími
služeb RP

● Kazuistické setkání na téma: Role poradce rané péče při vstupu dítěte do školského systému a
tyto oblasti - 17.4.24, RP Sluníčko, Hradec Králové

● Kazuistické setkání na téma: Sluchové vady u dětí s kombinovaným postižením - 14.10.24, 10 -
13 h s I. Jungwirthovou, RP Tamtam, Praha

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz

https://www.arpcr.cz/vzdelavani/staze-pracovist-arpcr/

